Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 392/2021

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA PONTE DE MADEIRA SITUADA NA ESTRADA QUE LIGA O
GRUPO 02 “LEANDRO SILVA”, NO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMA-
RES, À SEDE DA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DO AS-
SENTAMENTO ZUMBI DO PALMARES.

JUSTIFICATIVA:

São constantes as reclamações de moradores da região, visto que
o estado atual da ponte é preocupante e, se nada for feito, poderá desabar a qualquer
momento e ocasionar graves acidentes.

Vale ressaltar que, a ponte é de madeira e sua superfície e estrutu-
ra estão comprometidas, e localiza-se em uma estrada que é trajeto do transporte esco-
lar, obrigando os motoristas a fazerem manobras ariscadas para poder passar sobre ela.

Diante disso, contamos com o apoio dos colegas Vereadores para
aprovação desta Indicação e aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito
para atendimento urgente do pleito, pois trata-se de uma obra que é de extrema impor-
tância para os moradores da região.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de junho de 2021.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora